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Vaasan hallinto-oikeus        03.06.2023 

Korsholmanpuistikko 43, 4.krs. 

PL 204, 65101 Vaasa 

sähköposti: vaasa.hao(at)oikeus.fi 

 

Viite: Ruskon kunnan rakennus- ja ympäristölautakunnan ympäristölupapäätös 20.4.2023 

 RUSDno-2022-725, maankaatopaikka-alueen lopettamiseen ja maisemointiin. Hakemus on 

 tullut vireille 30.1.2023.  

Asia: Kaharintien kaatopaikan naapuruston valitus maankaatopaikan lopettamis- ja maisemointi 

 toimenpiteisiin liittyen kunnan kiinteistöllä 704-404-4-133. 

Ruskon rakennus- ja ympäristölautakunta on kokouksessaan 20.4.2023 päättänyt myöntää Ruskon 

kunnalle ympäristöluvan maankaatopaikka-alueen lopettamiseen ja maisemointiin. Päätös perustuu 

tekninen johtaja Mika Heinosen toimittamaan 16.6.2022 päivättyyn ympäristölupahakemukseen, 

joka on lähes sanasta sanaan sama, kuin ympäristölupahakemus 5.3.2021, vaikka tällä hakemuksella 

ilmoitetaan tuo 5.3.2021 lähetetty korvattavan. Lupapäätöksen liittenä olevat Sitowise Oy:ltä tilatut 

suunnitelmat ovat myös samat, kuin edellisen hakemuksen yhteydessä esitetyt. 

ELY-keskus lausunnossaan 18.5.2021 VARELY/5578/2020 katsoi että 5.3.2021 ” lupahakemus  on 

puutteellinen ja sitä tulee täydentää ennen lupakäsittelyn jatkamista. Puutteellisten tietojen 

perusteella lupaa ei tule myöntää.” Tekninen johtaja Heinonen ei ympäristölupahakemustaan ole 

täydentänyt, vaan toimittanut  taas samansisältöisen ympäristölupahakemuksensa tämänkin 

ympäristöluvan perusteeksi ja tällä kertaa Ruskon kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 

Naapuruston kommentointi 

Ympäristölupapäätöksessä 20.04.2023 on ilmoitettu, että kaatopaikka-alue sijaitsee kiinteistöllä 

704-404-4-133, jonka kiinteistön Ruskon kunta yleiskaavassa on merkinnyt maankaatopaikaksi 

(EK). Varsinais-Suomen maakuntakaavojen yhdistelmässä alue on osin TP (=Työpaikkatoimintojen 

alue) ja V (=Virkistysalue) -merkinnöillä alueen kokonaispinta-ala n.5,4 ha. 

Katsomme, että ympäristölupapäätöksessä kaatopaikka nimitys on virheellinen, koska tälle 

kiinteistölle kaatopaikkaa ei ole koskaan virallisesti perustettu, ei ole sijoituspaikkalupaa, 

ympäristölupaa, eikä mitään muitakaan toimintaan tarvittavia lupia, ei yhdyskuntajätteille, 

eikä maankaatopaikaksi. Aluksi alueelle, hyväkuntoiseen metsään alettiin tuoda 

yhdyskuntajätteitä 1960-luvulla. Paikka oli maksuton, avoin, eikä sitä mitenkään valvottu. 

Yhdyskuntajätteet on vuodesta 1985 alkaen kuljetettu Isosuon kaatopaikalle, mutta luvaton, 

tarkistamaton jätemaan kuljetus kunnan toimesta jatkui edelleen hallitsemattomasti 

naapurikiinteistöillekkin, sortuen ja puskutraktorilla levittäen 19.3.2021 asti, jolloin ELY-keskus 

lopetti kuljetukset ja kehotti Ruskon kuntaa taas hakemaan ympäristöluvan, jonka ilmoitti 

tarvittavan myös paikan lopettamiseksi. 

Kaatopaikka nimike sisältää viralliset toimintaluvat ja koska tällä kiinteistöllä niitä ei ole, 

niin kyseessä on ollut ja on edelleen luvaton läjitysalue, jonka tekninen johtaja Heinonenkin 

ympäristölupahakemuksensa kohdassa 1. toimintoalueena ilmoittaa ”läjitysalue lakkautetaan 

ja muotoillaan puhtailla maa-aineksilla ja maisemoidaan.” 

Valituksemme peruste tähän ympäristölupapäätökseen on sama, millä perusteella teimme 

muistutuksemme 5.3.2021 ympäristölupahakemukseen Dnro: RUSDno-2021-100. Vaikka 

ympäristölupahakemuksen kohdassa 1. tekninen johtaja Heinonen ilmoittaa lupaa haettavan 

toimintaan, jossa entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan ja muotoillaan, niin liitteenä  

Sitowise Oy:ltä tilatut suunnitelmat kattavat koko kunnan omistaman 5,4ha:n kiinteistön, joka on  
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kunnan nimeämä kaatopaikka. Tästä olemassa olevaa luvatonta läjitysaluetta, jonka 

lopettamiseksi ympäristölupaa nyt haetaan on noin 3 ha. Loput kiinteistöstä noin 2,4 ha on 

jätemaista vielä puhtaana olevaa metsäaluetta, joka alueen nyt toimintakiellossa ollessa 

avohakattiin, vain itäpuolen pohjoisreunaan jäi vähän harvennettua puustoa. Harvennettu puusto on 

korjaamatta maassa. 

Ruskon kunta, Ympäristönsuojelu Mynämäki sai ELY-keskuksen lausunnon 18.5.2021 

VARELY/5578/2020 ”Lupahakemuksen mukaan kyse on vanhan maankaatopaikan 

maisemoinnista. Hakemuksen liitteenä olevien piirustusten mukaan suunnittelu toiminta 

sijoittuu kuitenkin pääasiassa nykyisen maan läjitysalueen ulkopuolelle.” Näin lausunnossaan 

ELY-keskus vahvisti epäilyksemme, että kunnalla on aikomus  ottaa koko omistamansa kiinteistön 

jätteiden läjityskäyttöön  ja levittää  olemassa olevalta läjitysalueelta, sen rinteiden luiskaamisen-, 

muotoilun- ja maisemoinnin ylijäämä jätemaat vielä puhtaana olevalle kiinteistön metsämaalle. 

Tekninen johtaja Heinonen vastineessaan 5.4.2023 ilmoittaa ”Suunnitelmat olivat 

hakemuksen liitteenä, ja työt tullaan suorittamaan niiden mukaisesti.”   

Samat suunnitelmat, jotka ELY-keskus totesi puutteellisiksi edellisen 

ympäristölupahakemuksen 5.3.2021 yhteydessä. 

Tämä Ruskon rakennus- ja ympäristölautakunnan ympäristölupapäätös on ristiriidassa Ruskon 

kunnan ympäristölupahakemuksen kanssa. Ruskon kunta hakee tekninen johtaja Heinosen 

16.6.2022 allekirjoittamalla ympäristölupahakemuksella ympäristölupaa toimintaan, jossa entinen 

maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan ja muotoillaan puhtailla maa aineksilla ja maisemoidaan. 

Hakemus perustuu jätteiden läjitysalueeseen, joka on noin 3 ha kunnan kaatopaikaksi 

nimeämästä 5,4 ha:n alueesta. 

Hyväksymme ympäristöluvan myöntämistä Ruskon kunnan kiinteistöllä 704-404-4-133 sijaitsevalle 

läjitysalueen noin 3ha sen lopettamiseksi, luiskaamiseksi ja maisemoimiseksi vaatimustemme 

mukaisesti. 

Emme hyväksy/ on hylättävä ympäristölupaa laajennettavaksi nykyisen olemassa olevan 

läjitysalueen ulkopuolelle, kiinteistön jätemaista vielä puhtaana olevalle itäpään metsäalueelle. 

Siellä ei ole tarvetta maapinnan  tasoittamiseen, eikä rinteitä luiskattavaksi. Tämä on metsän tervettä 

pohja-aluetta sen jälkeen, kun kaatopaikan aiheuttamat pinta- ja suotovedet on ojituksella saatu 

poistetuksi.Loppu metsämaa on pidettävä luonnonmukaisena ja nyt alueen toimintokiellon voimassa 

ollessa avohakatulle metsämaan osalle ja läjitysalueen  rinteisiin maisemoinnin yhteydessä on 

istutettava uusi metsä. 

Ympäristölupapäätös  naapurikiinteistöjen osalta on puutteellinen ja osin virheellinen 

Ympäristölupapäätöksestä puuttuu läjitysalueen pohjoispuolelta asuinkiinteistö 704-404-7-10. 

Kiinteistön alkuperäiset rajamerkit/-pyykit ovat maamassojen alla. Kiinteistön kaivot eivät ole 

läjitysalueen johdosta talousvedeksi käyttökelpoisia. 

Kaatopaikan pohjoispuolella Orsmäki 704-404-4-29. Kiinteistön alkuperäiset rajamerkit/-pyykit 

ovat maamassojen alla. Kiinteistön omistajat ovat ympäristölupahakemukseen antaneet 

muistutuksensa. 

Kiinteistö Ruskola 704-404-7-20 rajoittuu kaatopaikan länsipuolella Päällistöntiehen ja toiselta 

puolin uuteen Päällistönmäen asuntoalueeseen. Kiinteistö on viljeltävää peltoa. 

Kiinteistö  704-404-4-132 rajoittuu kaatopaikan länsipuolella Päällistöntiehen. Kiinteistö on 

viljeltävää peltoa. 

Kaatopaikan erottaa uudesta, isosta kaavoitetusta Päällistönmäen omakotialueesta, vain kapea 

yksityinen Päällistöntie, jonka yhtenä osakkaana on Päällistönmäen kaavoitetulla asuntoalueella 

oleva kiinteistö 707-404-0007-0031. 

Kaatopaikan itäreunan kiinteistön 704-404-4-474 metsästä on viikolla 20-21/2023 

metsänhoidollisesti poistettu huono puuaines, ja jätetty kasvava puusto jäljelle. 
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Kaatopaikka-alueelle on kulku Päällistöntien, ei Kaharintien kautta, jonka kautta tekninen johtaja 

Mika Heinonen edelleen ilmoittaa kaatopaikalle kuljettavan, vaikka ympäristölupahakemukseen on 

tullut muistutuksena pyyntö korjata tieto oikeaksi. 

Ympäristölupahakemuksesta / -päätöksestä puuttuvat toiminnan sijaintipaikan naapurusto 

(tilan kiinteistötunnus ja omistajat.) 

 Kaatopaikan rajanaapurit 10 kiinteistöä: 

Eetu Rusi 704-404-7-10 

Anna-Liisa Förbom ja Anja Nissi 704-404-7-29 

Timo Valtosen kuolinpesä 704-404-7-20 

Rauli ja Ritva Kivimäki 707-404-0007-0031, kiinteistö Päällistönmäen kaavoitetulla alueella. 

Terhi Moliis 704-404-4-132 

Mika Luoto ja Susanna Fränti-Luoto 704-404-4-135, 704-404-4-195 

Mikko ja Tuula Jokela 704-404-4-134 

Marco Somerpalo ja Aino-Maria Rapala 704-404-412 

Markku ja Hannele Leinonen 704-404-4-81 

 Kaatopaikan naapurustoa 5 kiinteistöä: 

Antti Pankkonen 704-404-4-166, 704-416-2-81 

Liisa Pankkonen 704-416-0005-0000 

Kari Rautio ja Thian Daengna 704-404-4-129 

Matias Särkilahti 704-404-4-54  

- Kaatopaikalta valuvat vedet kulkeutuvat kaatopaikan alapuolella olevien kiinteistöjen kautta 

Kaharintien maantieojaan ja siitä Vähäjoen kautta Ruskon kunnan Munittulan pohjavesialueen halki 

Raisioon päin. Rajanaapurit ovat koko läjityalueen ajan poistaneet läjityalueen suoto- ja pintavedet 

alueiltaan, omalla kustannuksellaan salaojakaivojen kautta uppopumpuilla.   

 

HAKEMUKSEN MUKAINEN TOIMINTA 

Naapuruston kommentointi 

”Ympäristölupaa haetaan toimintaan, jossa entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan ja 

muotoillaan puhtailla maa aineksilla ja maisemoidaan.” 

Ympäristölupapäätöksessä toiminta alue on virheellisesti ”maankaatopaikka”, 

Koska kaatopaikka nimike sisältää viralliset toimintaluvat ja tämä kiinteistö on täysin luvaton, 

vailla minkäänlaisia viranomaislupia 1960-luvulta asti käytössä ollut yhdyskuntajätteiden ja 

jätemaiden läjityspaikka, niin emme hyväksy tästä virallisissa hallintopäätös asiapapereissa 

käytettävän tätä harhaanjohtavaa ja virheellistä kaatopaikka nimitystä. 

Ympäristölupahakemuksessa ympäristölupapäätöksen perusteeksi alueella tapahtuva toiminta on 

ilmoitettu olevan samaa, mitä kunta ilmoitti toiminnaksi ympäristölupahakemuksessa 5.3.2021 

Dnro: RUSDno-2021-100. Nämä toiminnot ympäristöluvan saamiseksi olivat ELY-keskuksen 

lausunnon 18.5.2021 mukaan jo silloin puutteelliset. Ruskon kunta lausunnosta huolimatta ei 

ole ympäristölupahakemustaan täydentänyt, vaan hakee ympäristölupaa nyt samoin 

perustein/samoin asiapaperein, joten vaadimme, että tällä perustein ympäristölupa on 

hylättävä, mikäli olevalta läjitysalueelta suunnitellaan jätemaiden siirtoa jätemaista puhtaalle 

olevalle metsä alueelle. 

Valitettaavaa on, että Ruskon kunta tässä kaatopaikka-asiassa on menettänyt uskottavuutensa. 
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Tekninen johtaja Heinonen ympäristölupahakemuksen kohdassa 10. ilmoittaa, että ”alueesta on 

tehty täyttösuunnitelma.” Täyttösuunnitelmaa ei kuitenkaan ole hakemuksessa esitetty ja olemassa 

oleva läjitysalue on jo ylitäytetty. 

Sekä kunnan, että Ruskon ympäristölautakunnan esiintuomista toiminnoista on ymmärrettävissä, 

että kunta edelleen suunnittelee levittävänsä nämä olemassa olevan läjitysalueen ylijäämämaat 

kiinteistön itäpäähän jätemaista vielä puhtaana olevalle metsäalueelle. Tämä alue on Varsinais-

Suomen maakuntakaavojen yhdistelmässä osin työpaikkatoimintojen (TP) aluetta ja osin 

virkistysaluetta (V) samoin, merkinnöin on olemassa oleva luvattomasti yhdyskuntajätteiden ja 

jätemaiden läjitysalueeksi otettu kiinteistön länsiosa, jonka läjitysalueen lopettamista tällä 

ympäristölupahakemuksella nyt haetaan. Kiinteistön vielä jätteistä puhtaana olevalla metsä alueella 

ei ole rinteitä loivennettavana eikä penkkoja luiskattavana, Sensijaan tämä suhteettoman suureksi, 

yli 12 metriä korkeaksi täysin hallitsemattomasti laajentunut läjitysalue on poistanut pintavesien 

luonnollisen poistumisen ja nykyisellään aiheuttavat läjitysalueen ympäristössä soistumista ja 

haisevia lammikoita koko metsäalueelle, joista valuvat naapuruston kiinteistöille. Liitteenä olevista 

ojasuunnitelmista, vain etelänpuoleinen oja on suunnitelman mukana toteutettavissa. Läjitysalueen 

ojitus itä-, pohjois- ja länsipuolelta suunnitelmista puuttuvat, ne on suunnitelmiin lisättävä. 

Kunta hakee ELY-keskukselta lausuntoa 7.2.2023, jossa esittää, että suunnitellut muotoilut ja 

luiskaukset edellyttävät alueella tehtävän sisäisiä massansiirtoja, massoja noin 15000m3:n verran.  

Muistutuksiin ja lausuntoihin 5.4.2023 tekn.joht. Heinonen vastineessa ilmoittaa ”muotoilun olevan 

omalla kiinteistöllä.” 15000 m3:n sisäistä massansiirtoa ei ole ilmoitettu ympäristölupahakemuksen 

toiminnoissa, ei naapurustolle, eikä siitä ole mainintaa kunnan virallisissa ilmoituksissa, on vain 

ELY-keskukselle lähetetyssä lausuntopyynnössä. Mielestämme tämä on kunnalta sitä 

tarkoitusperäistä ”sammutetuin lyhdyin” ajettavaa asiointia, jota hallintopäätös asiassa ei pidä 

käyttää. 

Ruskon kunnan tekniset palvelut selvityksessään 20.8.2009 Dnro LOS-2009-Y-739-121 Lounais-

Suomen ympäristökeskukselle läjitystoiminnasta kaatopaikan alueella ilmoittaa ”tilalla Alho 4:133 

kaatopaikan jätemäärän olevan arviolta 50000m3ktr. Kaatopaikalle toimitetun jätteen laadusta 

ei ole tarkkaa tietoa. Alueen pohjavedet purkautuvat kaatopaikan kaakkoispuolelle.” 

 

Munittulan asemakaava-alueen toteutuksesta jääneitä ylijäämä jätemaita kaatopaikalle tuotiin vielä 

vuonna 2009. Tämän jälkeen on rakenettu kaatopaikan läheisyyteen uusi Päällistönmäen 

asemakaava-alue 108ha. Kaikki asemakaavoitetuilta alueilta kaivuiden yhteydessä esiintulleista  

maa-aineksesta mitenkään kaatopaikalle kuulumatonta ei kaivurin kauhasta ole eroteltu, vaan on 

kuljetettu kuormia valvomatta tähän Kaharintien läjitysalueelle. Aluksi yhdyskuntajätteiden päälle 

ja siitä laajentuen naapureidenkin kiinteistöille sortuen, tai puskutraktorilla lykäten. 

Sitowise Oy:n mukaan kiinteistön 704-404-4-135, 704-404-4-195 korkeus on +38,00 m ja 

läjitysalueen korkeus tässä kohdin +50,50 m, joten läjitysalueen lakikorkeuden ja viereisen 

kiinteistön maanpinnan korkeusero on 12,5m. 

 

YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 

 

Naapuruston kommentointi 

 

Toiminnan harjoittajalla on oltava ympäristönsuojelulain (527/2014) mukainen 

selvilläolovelvollisuus ja ympäristölupahakemuksen laatijalla edellytetään riittävää asiantuntemusta 

ympäristöluvan hakemiseksi mm kaatopaikan historia- ja taustatietona kaatopaikan 

käyttöhistoriasta, joka on erityisen tarpeen kaatopaikan lopettamisen yhteydessä, sen 

ympäriristökuormituksen arvioimisessa. 

Koska nämä tiedot tekninen johtaja Heinosen ympäristölupahakemuksesta puuttuvat, ja hän 

viranomaisselvitysten yhteydessä toistamiseen ilmoittaa ettei hänellä, eikä kunnalla ole alueen  

aikaisemmasta käytöstä tietoa, niin jo edellisen 5.3.2021 lähetetyn ympäristölupahakemuksensa 

käsittelimme sen kohta kohdittain, kaatopaikan naapuruston kommentein selvitellen näin 

kaatopaikan historiaa, sen omakohtaisena 1970-luvulta asti kaatopaikan naapurustossa asuneena, 

sen rottasodat, tulipalovaarat ja kiinteistölle tulevat tulvat kokeneena, sekä 1979 vuodesta alkaen 
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läjitysalueesta kunnan ja eri viranomaisten kanssa alueen omakotiyhdistys kirjelmöinnin ansiosta on 

läjitysalueen historiikki ja sen käyttö tiedossa. 

Kaatopaikan rajanaapurina kunnan kaatopaikkatoimintaa seuranneena, ei mitenkään voi 

olla mahdollista, että olevalle läjitysalueelle vuosikymmeniä kuljetetut yhdyskuntajätteet ja 

jätemaa-aines muuttuisi puhtaaksi maa-ainekseksi, jolla läjitysalue/ koko kunnan kiinteistö 

maisemoitaisiin. Tekninen johtaja Heinosen vastineessa 5.4.2023 ilmoittaman ”muotoilu on 

omalla kiinteistöllä, ei ole tarkoitus levittää maata koko kiinteistön alueelle.” Omalla 

kiinteistöllä on epämääräinen määritelmä, kun kiinteistöön kuuluu noin 3ha:n jätemaan 

läjitysalue ja noin 2,4ha:n jätemaista puhdas metsämaa itäpuolella. Läjitysalueen läntinen 

puoli on ylitäytetty, jopa naapurien kiinteistöille sortunut ja levitetty, josta ylijäämä jätemaat 

joudutaan kuljettamaan pois. Emme hyväksy tätä länsipään ylitäytettyä ylijäämämaata 

siirrettävän muotoilunimikkeellä kiinteistön vielä jätemaasta puhtaana olevalle metsämaalle 

kiinteistön itäpuolelle. 

LIITTEENÄ nro 1. On  naapuri kommentein päivitetty tekninen johtaja Heinosen  

ympäristölupahakemus, tiedoksi ympäristöluvan päättäjille, minkälaisesta  ”kaatopaikasta” / 

läjitysalueesta todellisuudessa on kyse. 

LIITTEENÄ  on vuosikymmenien aikana läjitysalueelta ottamiamme valokuvia todisteeksi, että 

läjitysalueelta ei löydy tekninen johtaja Heinosen ilmoittamaa puhdasta maa-ainesta. 

Tällä ”puhdasta maa-ainesta” väittämällä pyritään siihen, että läjitysalueen luiskien ja ojien 

kaivuusta tulevien jätemaiden alueelta kuljettamiselta asianomaisiin pisteisiin säästyttäisiin, kun 

luvattomalta läjitysalueelta pisteestä A, siirretään jätemaat ”omalla kiinteistöllä” luvattomaan 

puhtaaseen metsäalueeseen pisteeseen B. Näin toimien kunta jo tekemänsä ympäristörikoksen 

lisäksi tekisi toisen ympäristörikoksen. Tätä jätemaiden ”sisäistä siirtoa emme hyväksy”. 

 

TOIMINNAN VAIKUTUKSEN TARKKAILU 

 

Naapuruston kommentointi 

 

Vaatimuksemme on, että ns ylimääräinen jätemaa olemassa olevalta läjitysalueelta on 

poiskuormattava ja kuljetettava luvallisiin vastaanottopisteisiin, sitä ei saa levittää tälle vielä 

jätemaista puhtaana olevalle noin 2,4ha:n metsämaalle. 

 

LAUSUNNOT 

 

Lausunnot on pyydetty ELY- keskukselta  sekä terveysvalvonnalta. 

Raision ympäristöterveysvalvonnalla ei ole huomauttamista asiassa. ELY-keskuksen lausunnossa 

otettiin kantaa mm vesitutkimusten riittävyyteen sekä toimenpiteiden toteuttamiseen alueella. 

 

Naapuruston kommentointi 

 

Tekninen johtaja Heinosen lausuntopyynnöt ovat tarkoitushakuisesti, tavoitteelliseen lausuntoon eri 

viranomaisilta pyydetyt. 

 

- Terveysvalvonnalle ilmoitetaan Ruskolla vireillä olevan maankaatopaikan lopetus. 

Ruskolle ei ole virallisesti perustettua kaatopaikkaa, joten virallisissa asiapapereissa käytetty 

kaatopaikka nimitys  on virheellinen. 

” Ympäristölupaa haetaan toimintaan, jossa entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan ja 

muotoillaan puhtailla maa aineksilla ja maisemoidaan. Toiminta sijaitsee kiinteistöllä 704-404-4-

133. Alueelle on ajettu puhtaita maa-aineksia. Kohteessa on ennen toiminut yhdyskuntajätteen 

kaatopaikka.” 

Terveysvalvonnan lausunto 20.3.2023 180/11.01.00.00/2023. ”Terveysvalvonnalla ei ole 

huomautettavaa Ruskon kunnan maankaatopaikan lopetustoimenpiteistä.” 
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Ruskon kunnan hakemus on esitetty entisen maa-ainesten läjitysalueen lakkauttamiseen ja 

muotoiluun. Hakija ilmoittaa, että entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan ja siellä on ollut 

myös yhdyskuntajätteen kaatopaikka.  Edelläolevan mukaan yhdyskuntajäte- ja maa-ainesten 

läjitysalueella ei voi olla puhdasta maa-ainesta, kun samalla ilmoittaa kohteessa ennen toimineen 

yhdyskuntajätteen kaatopaikan. 

 

- ELY-keskuksen lausunto ympäristölupapäätöksessä on ohitettu maininnalla, että ”ELY-keskuksen 

lausunnossa otettiin kantaa mm vesitutkimusten riittävyyteen sekä toimenpiteiden toteuttamiseen 

alueella.” 

Lausunnossa kuitenkin on mainittu useita ympäristöhakemuksessa olevia puutteita, jotka tulee 

täydentää. Huomioitavaa on, että ELY-keskus edelliseen ympäristölupahakemukseen lausunnossaan 

18.5.2021 VARELY/5578/2020 totesi sen olevan ”puutteellinen ja sitä tulee täydentää ennen 

lupakäsittelyn jatkamista.” Ruskon kunta on toimittanut Ruskon kunnan 

ympäristölupalautakunnalle samat suunnitelmat, jotka olivat 5.3.2021 lähetetyn liitteenä ja jotka 

ELY-keskus  edelläolevan mukaisesti 18.5.2021 totesi puutteellisiksi. Täydennys on tehty 

ainoastaan ELY-keskuksen lausunto kohtaan ”Ympäristöluvassa maisemointi ja 

jälkihoitotoimenpiteille tulee asettaa määräaika, johon mennessä kaikki toimenpiteet on oltava 

tehtynä.”  Ko kohdan tekninen johtaja Heinonen on täydentänyt 5.4.2023 allekirjoittamallaan 

muutos hakemukseen pyynnöllä, jossa hän ” Ruskon kunnan puolesta pyydän, että lupa-aika 

toimenpiteiden suorittamiseen on 12 kk luvan lainvoimaisuudesta laskien.” 

Kunnan lausuntopyynnössä 7.2.2023 jälleen harhauttavasti esitetään, että ”Ruskon kunta hakee 

ympäristölupaa Kaharintien maankaatopaikan maisemointi- ja lopettamistoimenpiteisiin. 

Hakemuksen mukaan kaatopaikka-alueen penkat muotoillaan ja luiskataan lopettamisen yhteydessä 

kaltevuuteen 1:3 tai loivemmaksi.Suunnitellut muotoilut ja luiskaukset edellyttävät, että alueella 

tehdään sisäisiä massansiirtoja massoja noin 15000m3 verran. Mikäli maa-ainesten joukossa 

todetaan muotoilujen yhteydessä muuta materiaalia, ne poistetaan ja toimitetaan asianmukaiseen 

käsittelyyn. Muotoilujen valmistumisen jälkeen alue uudelleen metsitetään.” Ristiriitainen, 

tarkoitusperäinen lausuntopyyntö kunnan edustajalta tekninen johtaja Heinoselta, kun 16.6.2022 

ympäristölupahakemus on toimintaan, ” jossa entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan”  ja 

ELY-keskukselle lausuntopyyntö 7.2.2023,” jossa kunta hakee ympäristölupaa Kaharintien 

maankaatopaikan maisemointi- ja lopettamistoimenpiteisiin.” Kunnalla on kiinteistöllään täysin 

luvaton läjitysalue, jonka lakkauttamiseksi ympäristölupaa haetaan, mutta kiinteistö on metsämaata, 

jolla ei ole lainmukaista kaatopaikkaa, joka lopetettaisiin. 

 

HAKIJAN VASTINE 

 

Ympäristölupapäätöksen mukaan hakija on antanut vastineen, jonka mukaan maisemointi on 

tarkoitus toteuttaa suunnitelman mukaisesti. 

Lausunnot ja hakijan vastine ovat pöytäkirjan liitteenä, ja ne on otettu huomioon soveltuvin osin 

ympäristölupapäätöksen määräyksissä. 

 

Naapuruston kommentointi 

 

Ympäristölupahakemuksessa on liitteenä Sitowise Oy:n suunnitelmat, jotka ELY-keskus jo  

18.5.2021 totesi puutteellisiksi ja vaati täydennettäviksi. Kunta kuitenkin hakee ympäristölupaa 

samoilla Sitowise Oy:n suunnitelmilla.  Suunniteltu toiminta tämän mukaan koskee pääasiassa 

edelleen nykyisen läjitysalueen ulkopuolista, lähinnä itäpään jätemaista vielä puhtaana olevaa 

metsäaluetta, kun toiminnan tarkoitus tekninen johtaja Heinosen 16.6.2022 allekirjoittamalla 

ympäristölupahakemuksella on  ”ympäristölupaa haetaan toimintaan, jossa entinen maa-ainesten 

läjitysalue lakkautetaan ja muotoillaan puhtailla maa aineksilla ja maisemoidaan.” 

 

Ympäristölupapäätöksessä ei ole huomioitu: 

- naapurusten muistutusta 14.3.2023 
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- korjauspyyntöä, jonka mukaan kulku kaatopaikalle ei ole Kaharintieltä, vaan Päällistöntien kautta,               

joka on yksityistie 

- kiinteistö Orsmäen 704-404-7-29 omistajien muistutusta 

 

- Kaharintien alueen 48 henkilön mielipidettä Ruskon kunnassa vireillä olevaan 

ympäristölupahakemukseen 5.3.2021 RUSDno-2021-100, jolla mielipiteellä he yhtyivät 

Kaharintien kaatopaikan naapuruston 17.5.2021 allekirjoitettuun muistutukseen, jossa kaatopaikka 

vaaditaan ympäristöluvalla lopetettavaksi. 

 

- Santalankulman omakotiyhdistys ry:n 19.5.2021 allekirjoittama mielipide Kaharintien kaatopaikan 

ympäristölupahakemukseen vaatimuksella, että ympäristölupa Kaharintien kaatopaikalle 

myönnetään ainoastaan kaatopaikan lopulliseksi sulkemiseksi eikä sen maisemointiin, koska tämä 

pitkään jatkunut toiminta aiheuttaa kohtuutonta häiriötä lähialueen asukkaille. 

 

EHDOTUS  Esittelijä Marika Karulinna 

 

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää myöntää Ruskon kunnalle ympäristöluvan 

maankaatopaikka-alueen lopettamiseen ja maisemointiin, sekä antaa asiassa jäljenpänä esitetyt 

määräykset 

 

Naapuruston kommentointi 

 

Rakennus- ja ympäristölautakunnan päätös on virheellinen, kun se myöntää Ruskon kunnalle 

ympäristöluvan maankaatopaikka-alueen lopettamiseen ja maisemointiin, koska Ruskon kunnalla ei 

ole virallisten lupien mukaisesti perustettua kaatopaikkaa lopetettavaksi. On vain täysin luvaton 

läjitysalue kiinteistönsä 704-404-4-133 läntisellä osalla, jolle läjitysalueelle Ruskon kunta nyt 

hakee ympäristölupaa toimintaan, jossa entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan ja 

muotoillaan puhtailla maa aineksilla ja maisemoidaan. 

Jäljenpänä esitetyt määräykset on toiminnolle, jossa olevalta luvattomalta läjitysalueelta jätettä ja 

jätemaata levitettäisiin jätemaista puhtaana olevalle metsämaalle. 

Emme hyväksy tätä ”sisäisin siirroin” levittämistä ja siksi jäljenpänä esitetyt toiminnot ja 

määräykset, jotka tähän liittyvät on hylättävä. 

 

 

 KAATOPAIKAN NAAPURUSTON VAATIMUKSET YMPÄRISTÖLUPAAN 

 

- Ympäristölupapäätöksessä Sitowise Oy:n ojasuunnitelmassa on esitetty ainoastaan eteläsivun 

ojasuunnitelma, ojat 1ja2. Oja 1:n kaivuusta tuleva maa-aines kuljetettava pois, naapureiden 

kiinteistöille sitä ei saa levittää. 

 

- Läjitysalueen ympäriltä sen  itä-, pohjoisen- ja länsipuolen sivuilta puuttuvat ojasuunnitelmat. Ne 

on suunniteltava toteutettavaksi siten, että vedet laskevat entisen laskusuunnan mukaisesti länteen 

päin, kohden kaatopaikan porttia ja sieltä edelleen suunnitelman mukaisesti eteenpäin. 

Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 1§:n mukaan. 

- Koko läjitysalueen ympäri on puhdistettava läjitysalueen kohdalta jätteistä puhtaaksi entiseen 

maanpintaan asti vapaata tilaa senvuoksi, että Sitowise Oy:n suunnitelmien mukaiset avo-ojat 

pystytään kaivamaan ja lisäksi jää vapaata tilaa kaivinkoneelle aukipito kaivuuseen. 

 

- Rajanaapureiden kiinteistöjen alueelta jätemaa poistettava ja maa-alue puhdistettava. 

Rahamerkit/-pyykit nro 171, 73, 42, 50, 72, 1, 14, 8, 15, 9, 16  saatettava oikeille paikoilleen 

Maanmittauslaitoksen toimesta, Ruskon kunnan kustannuksella. 5§ (24.8.1990/769) Maastomerkin 

väärennös. 

 

- Rajanaapureiden talousvesikaivojen tarkistukset ja puhdistustoimenpiteet 
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- Rajanaapureiden kaatopaikan johdosta kuolleet puut korvattava ja muut kaatopaikan toiminnasta 

naapurustolle aiheutettujen kustannusten korvaamisen otettavan ympäristölupapäätökseen. 

 

- Läjitysalueen kaikkien sivujen luiskaus 1:3, tai loivemmaksi Sitowise Oy:n suunnitelman 

mukaisesti. Luiskaukset on aloitettava entisestä maanpinnasta, joka oli alkuperäinen maataso, 

ennenkuin kunta aloitti yhdyskunta- ja jätemaan ajon kohteeseen. 

 

- Luiskauksen jälkeen maanpinta tasoitettava, peitettävä puhtaaalla nurmikko/savimullalla johon 

kylvetään nurmikkosiemen, istutetaan matalakasvuista havupuustoa nämä sitomaan maapinnan ja 

estämään sateen ja tuulen irrottamaa tomua. Huomioitava siksi, että asuinkiinteistö on muutaman 

kymmenen metrin päässä. 

 

- Lukittava portti, joka on pidettävä lukittuna. Kieltotaulu, josta näkee, että läjitysalue on 

lakkautettu. 

 

- Vaadimme ympäristölupapäätökseen määrättävän tarkkailu/havaintopisteitä niin, että kiinteistön 

704-404-4-135 kohdalle raja-alueelle tulee 1, kiinteiston 704-404-4-195 kohdalle 2,  kiinteistön 

704-404-4-134 kohdalle 1 ja kiinteistön 704-404-7-10 kohdalle 1. 

Muilta osin ympäristölupapäätöksen mukainen jälkihoitosuunnitelma, joka sisältää päästöjen 

seurannan ja hallinnan. 

 

- Vaadimme ympäristölupapäätökseen vakuuden asettamista ympäristönsuoselulain 42§:n 3 

momentin mukaisesti. 

 

- Vaadimme ympäristölupapäätökseen lisättäväksi hankkeen toteuttamisen aikataulun 

noudattamiseksi jätelain mukaisen uhkasakon ja teettämisuhan. Tekninen johtaja Heinonen on 

aikatauluttanut 5.4.2023 toteutuksen toimenpiteeksi ympäristölupapäätöksestä 12kk. 

 

Näiden vuosikymmenien ajan, kun ”kaatopaikka” asiassa olemme joutuneet Ruskon kunnan kanssa 

asioimaan, niin olemme kokeneet .toiminnan olevan hämäävää. 

Maisemointi toiminta on edelleen niin epämääräisesti esitetty, että se ei selviä 

ympäristölupahakemuksesta, eikä ympäristölupapäätöksestä, miten maisemointi käytännössä tällä  

ylitäytetyllä naapureidenkin kiinteistöille sortuneella, kiinteistöjen rajapyykit peittäen, tai  

puskutraktorilla alas rinteitä pusketulla jätemaalla maisemoidaan? 

Vuoden 1978 jätehuoltolain mukaan ympäristöön ei saa jättää lasia, peltiä, muovia, paperia eikä 

muutakaan roskaa tai likaa niin, että siitä aiheutuu haittaa terveydelle, epäsiisteyttä, maiseman 

rumentamista, viihtyisyyden vähentymistä, tai niihin rinnastettavaa muuta haittaa yleiselle tai 

yksityiselle edulle. Tältä luvattomalta läjitysalueelta löytyy kaikki tuo lueteltu ja paljon muuta. 

Mikäli tämä läjitysalue olisi kuntalaisen aiheuttama, niin kunnan ympäristöviranomainen vaatisi 

kuntalaiselta selvitystä mahdollisen maaperän pilaantumisesta, antaisi määräajan mihin mennessä 

kiinteistöllä olevat jätteet on poistettava ja toimitettava ne vastaanottajalle, jolla on lupa ottaa 

vastaan kyseistä jätettä. Ellei kehotusta noudateta, voi lautakunta antaa asiassa jätelain mukaisen 

määräyksen ja tehostaa määräystä jätelain mukaisesti uhkasakolla tai teettämisuhalla. 

Ruskon kunta on saanut useita viranomaisyhteydenottoja, joista joitain on mainittuna    

liitteessämme nro 1. ja heiltä ohjeistusta ja määräaikoja milloin vaaditut toimenpiteet pitää olla 

tehtyinä. Viranomaismääräyksiä ei ole valvottu ja kunta on vaaditut toimenpiteet jättänyt tekemättä. 

Tämä osoittaa, että kunta tietoisesti on maaperää pilaavaa toimintaansa jatkanut ja on siten 

vastuussa jätteiden poistamisesta, eli Ruskon ympäristölautakunnan tulisi toimia kunnan kanssa 

samoin, miten se toimisi yksityishenkilön kyseessä ollessa. 

Ympäristölupapäätöksen olemme kohdittain naapuruston kommentein perustelleet. 

Ympäristölupahakemus ja ympäristölupapäätös ovat ristiriitaisia, koska hakemus on kohdistettu 

läjitysalueelle ja päätös on annettu kaatopaikalle. Lisäksi haku-/ päätösperusteluissa on naapurustoa 
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hämäävää, ja epämääräisiä perusteita, koska ympäristölupapäätös pitää olla olemassa olevan 

läjitysalueen lopettamiseksi ja maisemointiin. 

Edellä olevan selvittelyissä esiintulleiden epäkohtien johdosta me allekirjoittaneet hylkäämme 

Ruskon kunnan ympäristösuojelulautakunnan Ruskon kunnalle 20.04.2023 (4/2023) myöntämän 

ympäristöluvan maankaatopaikka-alueen lopettamiseen ja maisemointiin ja vaadimme se uudelleen 

esille otettavaksi kunnan kiinteistöllä, sen länsiosassa noin 3ha:n alalla olevan läjitysalueen 

lopettamiseksi ja sen osan maisemoinnin vaatimustemme mukaisesti, jotka naapurusto 

kommenteissa olemme esiintuoneet. 

LIITE nro 1. Naapuri kommentein päivitetty tekninen johtaja Heinosen ympäristölupahakemus 

LIITE nro 2. Ruskon kunnan Rakennus- ja ympäristölautakunnan päätös 20.4.2023 

LIITE nro 3. Maanmittauslaitoksen kartta läjitysalueen naapureiden asutuksesta 

LIITTEENÄ vuosikymmenien aikana läjitysalueelta ottamiamme valokuvia todisteeksi, että 

läjitysalueelta ei löydy tekninen johtaja Heinosen ilmoittamaa puhdasta maa-ainesta. 

 

Mahdolliset valitusta koskevat tiedustelut Mikko Jokela 

 

s-postitse mik.jokela@gmail.com  puh. 040-5722890 

 

Ruskolla 3.päivänä kesäkuuta 2023 

 

kiinteistön omistaja, osoite ja kiinteistötunnus 

 

 

___________________________________            ___________________________________     

Eetu Rusi, Päällistöntie 13       Mika Luoto, Kaharintie 157 

704-404-7-10         704-404-4-135  704-404-4-195 

 

___________________________________            ___________________________________ 

Susanna Fränti-Luoto, Kaharintie 157     Mikko Jokela, Kaharintie 139 

704-404-4-135   704-404-4-195      704-404-4-134 

 

Ympäristölupapäätöksen olemme kohdittain naapuruston kommentein perustelleet. 

Ympäristölupahakemus ja ympäristölupapäätös ovat ristiriitaisia, koska hakemus on kohdistettu 

läjitysalueelle ja päätös on annettu kaatopaikalle. Lisäksi haku-/ päätösperusteluissa on naapurustoa 

hämäävää, ja epämääräisiä perusteita, koska ympäristölupapäätös pitää olla olemassa olevan 

läjitysalueen lopettamiseksi ja maisemointiin. 

Edellä olevan selvittelyissä esiintulleiden epäkohtien johdosta me allekirjoittaneet hylkäämme 

Ruskon kunnan ympäristösuojelulautakunnan Ruskon kunnalle 20.04.2023 (4/2023) myöntämän 

ympäristöluvan maankaatopaikka-alueen lopettamiseen ja maisemointiin ja vaadimme se uudelleen 

esille otettavaksi kunnan kiinteistöllä, sen länsiosassa noin 3ha:n alalla olevan läjitysalueen 

lopettamiseksi ja sen osan maisemoinnin vaatimustemme mukaisesti, jotka naapurusto 

kommenteissa olemme esiintuoneet. 

mailto:mik.jokela@gmail.com


  10(10) 

 

 

___________________________________            ___________________________________ 

Tuula Jokela, Kaharintie 139       Marco Somerpalo, Kaharintie 135 

704-404-4-134        704-404-4-412 

 

__________________________________            ___________________________________ 

Aino-Maria Rapala, Kaharintie 135      Matias Särkilahti, Kaharintie 133 

704-404-4-412        704-404-4-54 

 

___________________________________            ___________________________________   

Timo Valtosen kuolinpesä c/o Esa Valtonen     Rauli Kivimäki, Päällistöntie 30 

Paunankatu 1, 20380 Turku       704-404-0007-0031 

704-404-7-20  

 

___________________________________            ___________________________________ 

Ritva Kivimäki, Päällistöntie 30      Terhi Moliis, Alhontie 25 

704-404-0007-0031        704-404-4-132 

 

___________________________________            ___________________________________   

Liisa Pankkonen, Kaharintie 176      Kari Rautio, Kaharintie 168 

 704-416-0005-0000        704-404-4-129 

 

___________________________________            ___________________________________   

Thian Daengna, Kaharintie 168 

 704-404-4-129   


